



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2018 г. № 327

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в государственную программу
Сахалинской области «Социально-экономическое
развитие Курильских островов (Сахалинская область)
на 2016 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства
Сахалинской области от 28.12.2015 № 548**

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить изменения, вносимые в государственную программу Сахалинской области «Социально-экономическое развитие Курильских островов Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2015 № 548 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 29.07.2016 № 372, от 16.09.2016 № 464, от 29.12.2016 № 682, от 03.03.2017 № 89, от 20.03.2017 № 121, от 04.05.2017 № 195, от 07.08.2017 № 364, от 27.12.2017 № 644, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Сахалинской области
от 09 июля 2018 г. № 327

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Сахалинской области «Социально-экономическое развитие Курильских островов Сахалинская область) на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2015 № 548 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 29.07.2016 № 372, от 16.09.2016 № 464, от 29.12.2016 № 682, от 03.03.2017 № 89, от 20.03.2017 № 121, от 04.05.2017 № 195, от 07.08.2017 № 364, от 27.12.2017 № 644 (далее - Программа)

1. Внести в Программу следующие изменения:

1.1. в части «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта Программы заменить:

- в абзаце 1 цифры «83 656 160,6» цифрами «83 709 837,7»;
- в абзаце 4 цифры «7 913 671,1» цифрами «7 985 348,2»;
- в абзаце 13 цифры «44 160 293,2» цифрами «44 198 091,2»;
- в абзаце 16 цифры «3 065 966,2» цифрами «3 103 764,2»;
- в абзаце 24 цифры «37 716,8» цифрами «37 806,6»;
- в абзаце 27 цифры «9 179,4» цифрами «9 264,7»;
- в абзаце 44 цифры «18 473 088,9» цифрами «18 488 878,2»;
- в абзаце 47 цифры «4 856 530,0» цифрами «4 872 319,3»;

1.2. в абзаце 6 раздела 6 «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- цифры «83 656 160,6» заменить цифрами «83 709 837,7»;
- цифры «44 160 293,2» заменить цифрами «44 198 091,2»;

1.3. раздел 7 «Меры государственного регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей государственной программы» дополнить абзацами 13 и 14 следующего содержания:

«Для достижения целей Программы дополнительными инструментами экономической политики региона является использование особых правовых режимов предпринимательской деятельности (ТОР «Курилы»), а также развитие собственных институтов развития (АО «Корпорация развития Сахалинской области», АО «Сахалинское ипотечное агентство» и ОГКУ «Сахалинское агентство по привлечению инвестиций», «Сахалинский фонд развития предпринимательства», областная компания «Сахалинлизингфлот»).

АО «Корпорация развития Сахалинской области» является связующим звеном между властью и бизнесом, осуществляет финансирование инвестиционных проектов, взаимодействует с различными финансовыми организациями, федеральными институтами развития и частными инвесторами.».

2. Внести изменения приложение № 1 «Перечень мероприятий государственной программы» к Программе:

2.1. пункт 2 дополнить подпунктом 2.20 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
2.20.	Строительство и реконструкция электростанций и схемы выдачи мощности Южно-Курильский городской округ, остров Шикотан	Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области, администрация муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»	2018	2022	Увеличение мощности энергосистемы о. Шикотан, ликвидация дефицита мощности, МВт	42,5 МВт	Показатель 28.11 приложения 5

2.2. подпункт 4.17 пункта 4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
4.17.	Научно-исследовательская работа с подготовкой технико-экономического обос-	Агентство по развитию электроэнергетики	2018	2019	Обоснование необходимости строительства, выбор типа мощности,	1	Показатель 28.11 приложения

	нования «Разработка оптимальной схемы энергообеспечения потребителей о. Кунашир до 2030 года с оценкой энергopotенциала острова Кунашир»	тики и газификации Сахалинской области			вида топлива, категории надежности выработки и отпуска энергии объектов по производству электрической энергии на о. Кунашир и определение энергетического ресурса (ветер, солнце), ед.		жения 5
--	--	--	--	--	--	--	---------

2.3. в подпункте 4.18 пункта 4 графу 2 изложить в следующей редакции: «Научно-исследовательская работа по оценке энергopotенциала острова Итуруп с корректировкой ТЭО и определением первоочередных мероприятий»;

2.4. подпункты 4.19 - 4.24 считать подпунктами 4.20 - 4.25 соответственно;

2.5. пункт 4 дополнить подпунктами 4.19, 4.26 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
4.19.	Научно-исследовательская работа с подготовкой технико-экономического обоснования «Разработка оптимальной схемы энергообеспечения потребителей о.Парамушир до 2030 года с оценкой энергopotенциала острова Парамушир»	Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области	2018	2019	Определение объема и вида энергетического ресурса для определения типа объектов по производству электрической энергии на о. Парамушир	1	Показатель 28.11 приложения 5
4.26.	Реконструкция служебно-пассажирского здания аэропорта «Ясный», в том числе разработка проектно-сметной документации	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области	2018	2019	Увеличение пропускной способности служебно-пассажирского здания, пасс/час	До 70	Показатель 9. приложения 5

3. Внести изменения в приложение № 2 «Информация по объектам (мероприятиям) капитальных вложений» к Программе:

3.1. в строке «Итого по государственной программе Сахалинской области «Социально-экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы»» заменить:

3.1.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «63 445 199,3» цифрами «63 481 472,2»;

- в графе 11 цифры «40 244 081,9» цифрами «40 264 475,7»;
- в графе 12 цифры «37 716,8» цифрами «37 806,6»;
- в графе 13 цифры «2 178 338,9» цифрами «2 194 128,2».

3.1.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «3 781 311,1» цифрами «3 817 584,0»;
- в графе 11 цифры «2 872 106,2» цифрами «2 892 500,0»;
- в графе 12 цифры «9 174,9» цифрами «9 264,7»;
- в графе 13 цифры «900 030,0» цифрами «915 819,3»;

3.2. в строке «Итого по главному распорядителю бюджетных средств:

Министерство строительства Сахалинской области» заменить:

3.2.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «36 044 860,4» цифрами «36 061 909,7»;
- в графе 11 цифры «20 587 108,6» цифрами «20 604 002,4»;
- в графе 12 цифры «18 199,3» цифрами «18 354,8»;

3.2.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «2 534 811,3» цифрами «2 551 860,6»;
- в графе 11 цифры «1 660 670,5» цифрами «1 677 564,3»;
- в графе 12 цифры «4 110,8» цифрами «4 266,3»;

3.3. в пункте 6 заменить:

3.3.1. в подстроке «2016-2025 годы»:

- в графе 9 цифры «4 397 397,5» цифрами «4 393 897,5»;
- в графе 11 цифры «2 749 416,8» цифрами «2 745 916,8»;

3.3.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «321 035,4» цифрами «317 535,4»;
- в графе 11 цифры «282 860,3» цифрами «279 360,3»;

3.4. в подпункте 6.5 пункта 6:

3.4.1. графу 7 изложить в следующей редакции: «Заклучение госэкспертизы результатов инженерных изысканий от 03.07.2017 № 65-1-1-1-0089-17. Проводится госэкспертиза проекта»;

3.4.2. в графах 9 и 11 подстроки «2015 - 2025 годы» цифры «718 748,8» заменить цифрами «715 248,8»;

3.4.3. в графах 9 и 11 подстроки «2018 год» цифры «16 000,0» заменить цифрами «12 500,0»;

3.5. в пункте 13 заменить:

3.5.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «8 588 251,8» цифрами «8 593 251,8»;

- в графе 11 цифры «5 662 548,1» цифрами «5 667 548,1»;

3.5.2. в графах 9 и 11 подстроки «2018 год» цифры «37 100,0» цифрами «42 100,0»;

3.6. в подпункте 13.8 пункта 13:

3.6.1. графу 7 изложить в следующей редакции: «Заключение госэкспертизы результатов инженерных изысканий от 13.06.2017 № 65-1-1-1-0085-17. Осуществляется разработка проекта»;

3.6.2. в графах 9 и 11 подстроки «2016 - 2025 годы» цифры «1 131 959,0» заменить цифрами «1 136 959,0»;

3.6.3. в графах 9 и 11 подстроки «2018 год» цифры «16 000,0» заменить цифрами «21 000,0»;

3.7. после пункта 16 в строке «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности на Курильских островах» заменить:

3.7.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «798 581,6» цифрами «814 130,9»;

- в графе 11 цифры «790 024,8» цифрами «805 418,6»;

- в графе 12 цифры «7 980,1» цифрами «8 135,6»;

3.7.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «146 565,3» цифрами «162 114,6»;

- в графе 11 цифры «145 099,6» цифрами «160 493,4»;

- в графе 12 цифры «1 465,7» цифрами «1 621,2»;

3.8. пункт 22 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22.	Строительство (приобретение) инженерных сетей к жилым домам и социальным объектам на о. Итуруп (в том числе инженерные изыскания, проектные работы, государственная экспертиза)	Министерство строительства Сахалинской области	муниципальная	2016-2018/2018	сети канализации - 2 635,0 м сети водоснабжения - 3 995,2 м		2016 - 2025 годы	147 523,5	146 048,2	1 475,3			2016 год - Трансформаторная подстанция в микрорайоне "Южный"; СМР-100%. 2017 год - СМР -100%.
							2016 год	52 278,8	51 756,0	522,8			
							2017 год	79 695,4	78 898,4	797,0			
							2018 год	15 549,3	15 393,8	155,5			
							2019 год						
							2020 год						
							2021 год						
							2022 год						
							2023 год						
							2024 год						
							2025 год						

3.9. в пункте 36 заменить:

3.9.1. в графах 9 и 11 подстроки «2016 - 2025 годы» цифры «3 650» цифрами «7 250,0»;

3.9.2. в графах 9 и 11 подстроки «2018 год» цифры «3 650» цифрами «7 250,0»;

3.10. в пункте 37 заменить:

3.10.1. в графах 9 и 11 подстроки «2016 - 2025 годы» цифры «7 250» цифрами «3 650,0»;

3.10.2. в графах 9 и 11 подстроки «2018 год» цифры «7 250» цифрами «3 650,0»;

3.11. в строке «Итого по главному распорядителю бюджетных средств: Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить:

3.11.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «8 319 989,3» цифрами «8 329 212,9»;
- в графе 11 «3 927 213,7» цифрами «3 920 713,7»;
- в графе 12 цифры «11 127,5» цифрами «11 061,8»;
- в графе 13 цифры «60 000,0» цифрами «75 789,3»;

3.11.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «536 415,3» цифрами «545 638,9»;
- в графе 11 цифры «501 351,2» цифрами «494 851,2»;
- в графе 12 цифры «5 064,1» цифрами «4 998,4»;
- в графе 13 цифры «30 000,0» цифрами «45 789,3»;

3.12. после пункта 38 в строке «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности на Курильских островах» заменить:

3.12.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «1 172 762,4» цифрами «1 181 986,0»;
- в графе 11 цифры «1 101 634,9» цифрами «1 095 134,9»;
- в графе 12 цифры «11 127,5» цифрами «11 061,8»;
- в графе 13 цифры «60 000,0» цифрами «75 789,3»;

3.12.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «536 415,3» цифрами «545 638,9»;
- в графе 11 цифры «501 351,2» цифрами «494 851,2»;
- в графе 12 цифры «5 064,1» цифрами «4 998,4»;
- в графе 13 цифры «30 000,0» цифрами «45 789,3»;

3.13. в пункте 39:

3.13.1. графу 7 изложить в следующей редакции:

«Заключение госэкспертизы проектной документации от 30.01.2018 № 65-1-1-2-0012-18.

Заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости от 30.01.2018 № 65-1-0007-18»;

3.13.2. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «313 636,3» заменить цифрами «329 425,6»;
- граф 13 дополнить цифрами «15 789,3»;

3.13.3. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «230 303,0» заменить цифрами «246 092,3»;
- графу 13 дополнить цифрами «15 789,3»;

3.14. в пункте 41 заменить:

3.14.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «555 555,5» цифрами «500 505,0»;
- в графе 11 цифры «550 000,0» цифрами «495 500,0»;
- в графе 12 цифры «5 555,5» цифрами «5 005,0»;

3.14.2. в подстроке «2018 год»:

- в графе 9 цифры «93 434,3» цифрами «38 383,8»;
- в графе 11 цифры «92 500,0» цифрами «38 000,0»;
- в графе 12 цифры «934,3» цифрами «383,8»;

3.15. пункт 61 считать пунктом 63;

3.16. пункты 42 - 60 считать пунктами 43 - 61 соответственно;

3.17. подпункты: 42.1 - 42.2, 43.1, 44.1 - 44.5, 45.1 - 45.4, 46.1 - 46.5, 61.1 - 61.2, считать подпунктами: 43.1 - 43.2, 44.1, 45.1 - 45.5, 47.1 - 47.5, 63.1 - 63.2 соответственно;

3.18. в строке «Итого по главному распорядителю бюджетных средств: Министерство транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области» заменить:

3.18.1. в подстроке «2016 - 2025 годы»:

- в графе 9 цифры «17 056 919,6» цифрами «17 066 919,6»;
- в графе 11 цифры «14 120 929,6» цифрами «14 130 929,6»;

3.18.2. в подстроке «2018 год»:

- в графах 9 и 11 цифры «710 084,5» цифрами «720 084,5»;

3.19. после пункта 52 в строке «Объекты и мероприятия, реализуемые за счет бюджета Сахалинской области, включая объекты капитального характера государственной собственности» заменить:

3.19.1. в подстроке «2016-2025 годы»:

- в графах 9 и 11 цифры «7 790 358,4» цифрами «7 800 358,4»;

3.19.2. в подстроке «2018 год»:

- в графах 9 и 11 цифры «12 000,0» цифрами «22 000,0»;

3.20. дополнить пунктами 42 и 62 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42.	Строительство и реконструкция электростанций и схемы выдачи мощности Южно-Курильский городской округ, остров Шикотан	Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области	муниципальная	2018-2022/2022	42,5 МВт	Требуется разработка проектной документации.	2016 - 2025 годы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год	48 484,8 48 484,8 	48 000,0 48 000,0 	484,8 484,8 			2018 год-разработка обоснований инвестиций.
62.	Реконструкция служебного пассажирского здания аэропорта «Ясный», в том числе разработка проектно-сметной документации	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области	областная	2018-2019/2019	Увеличение пропускной способности аэровокзала до 70 пасс./час	Требуется разработка проектной документации.	2016 - 2025 годы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год	10 000,0 10 000,0 	10 000,0 10 000,0 				ПД-100%

4. В приложении № 6 «Ресурсное обеспечение государственной программы за счет средств областного и федерального бюджетов, юридических и физических лиц» к Программе:

4.1. в разделе «Государственная программа «Социально-экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы» заменить:

4.1.1. в строке «Всего, в том числе:»:

4.1.1.1. в подстроке «Всего»:

- в подграфе «Всего» цифры «65 145 354,9» цифрами «65 183 152,9»;

- в подграфе «2018» цифры «3 065 966,2» цифрами «3 103 764,2»;

4.1.1.2. в подстроке «Областной бюджет»:

- в подграфе «Всего» цифры «44 160 293,2» цифрами «44 198 091,2»;

- в подграфе «2018» цифры «3 065 966,2» цифрами «3 103 764,2»;

4.1.2. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство здравоохранения Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «3 000,1» заменить цифрами «11 467,1»;

- подграфе «2018» дополнить цифрами «8 467,0»;

4.1.3. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство строительства Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «21 741 444,3» цифрами «21 761 915,3»;

- в подграфе «2018» цифры «1 845 020,5» цифрами «1 865 491,5»;

4.1.4. в подстроке «Областной бюджет» строки «Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «3 946 503,7» цифрами «3 945 363,7»;

- в подграфе «2018» цифры «506 361,2» цифрами «505 221,2»;

4.1.5. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «14 120 929,6» цифрами «14 130 929,6»;

- в подграфе «2018» цифры «710 084,5» цифрами «720 084,5»;

4.2. в пункте 1 заменить:

4.2.1. в подстроке «Областной бюджет» строки «Всего, в том числе:»:

- в подграфе «Всего» цифры «32 545 257,2» цифрами «32 547 457,2»;
- в подграфе «2018» цифры «2 202 755,4» цифрами «2 204 255,4»;

4.2.2. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство строительства Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «19 534 359,3» цифрами «19 535 859,3»;
- в подграфе «2018» цифры «1 504 670,9» цифрами «1 506 170,9»;

4.3. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 1.13 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «2 749 416,8» цифрами «2 745 916,8»;
- в подграфе «2018» цифры «282 860,3» цифрами «279 360,3»;

4.4. в подстроках «Областной бюджет» подпункта 1.13.5 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «718 748,8» и «718 148,8» цифрами «715 248,8» и «714 648,8» соответственно;

- в подграфе «2018» цифры «16 000,0» цифрами «12 500,0»;

4.5. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 1.20 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «5 662 548,1» цифрами «5 667 548,1»;
- в подграфе «2018» цифры «37 100,0» цифрами «42 100,0»;

4.6. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 1.20.8 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «1 131 959,0» цифрами «1 136 959,0»;
- в подграфе «2018» цифры «16 000,0» цифрами «21 000,0»;

4.7. в пункте 2 заменить:

4.7.1. в подстроке «Областной бюджет» строки «Всего, в том числе:»:

- в подграфе «Всего» цифры «2 333 231,7» цифрами «2 342 125,5»;
- в подграфе «2018» цифры «646 450,8» цифрами «655 344,6»;

4.7.2. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство строительства Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «790 024,8» цифрами «805 418,6»;
- в подграфе «2018» цифры «145 099,6» цифрами «160 493,4»;

4.7.3. в подстроке «Областной бюджет» строки «Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «1 101 634,9» цифрами «1 095 134,9»;
- в подграфе «2018» цифры «501 351,2» цифрами «494 851,2»;

4.8. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 2.6:

- в подграфе «Всего» цифры «130 654,4» заменить цифрами «146 048,2»;

- в подграфе «2018» указать цифры «15 393,8»;

4.9. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 2.19 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «550 000,0» цифрами «495 500,0»;
- в подграфе «2018» цифры «92 500,0» цифрами «38 000,0»;

4.10. в пункте 3 и подпункте 3.1 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «1 154 335,7» цифрами «1 157 912,9»;
- в подграфе «2018» цифры «184 350,0» цифрами «187 927,2»;

4.11. в пункте 4:

4.11.1. в подстроке «Областной бюджет» строки «Всего, в том числе:» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «8 126 768,6» цифрами «8 150 595,6»;
- в подграфе «2018» цифры «32 410,0» цифрами «56 237,0»;

4.11.2. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство здравоохранения Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «3 000,1» заменить цифрами «11 467,1»;
- в подграфе «2018» указать цифры «8 467,0»;

4.11.3. в подстроке «Областной бюджет» строки «Агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «19 290,0» цифрами «24 650,0»;
- в подграфе «2018» цифры «5 010,0» цифрами «10 370,0»;

4.11.4. в подстроке «Областной бюджет» строки «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «7 790 358,4» цифрами «7 800 358,4»;
- в подграфе «2018» цифры «12 000,0» цифрами «22 000,0»;

4.12. в подпункте 4.17:

4.12.1. графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции: «Научно-исследовательская работа с подготовкой технико-экономического обоснования «Разработка оптимальной схемы энергообеспечения потребителей о. Кунашир до 2030 года с оценкой энергopotенциала острова Кунашир»»;

4.12.1. в подстроке «Областной бюджет» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «7 920,0» цифрами «7 200,0»;
- в подграфе «2019» цифры «4 680,0» цифрами «3 960,0»;

4.13. в подпункте 4.18:

4.13.1. графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции: «Научно-исследовательская работа по оценке энергopotенциала острова Итуруп с корректировкой ТЭО и определением первоочередных мероприятий»;

4.13.2. в подстроке «Областной бюджет» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «5 370,0» цифрами «5 000,0»;
- в подграфе «2018» цифры «1 770,0» цифрами «2 830,0»;
- в подграфе «2019» цифры «3 600,0» цифрами «2 170,0»;

4.14. подпункты 4.19 - 4.24 считать подпунктами 4.20 - 4.25 соответственно;

4.15. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 4.21:

- в подграфе «Всего» цифры «3 000,1» заменить цифрами «11 467,1»;
- в подграфе «2018» указать цифры «8 467,0»;

4.16. в подстроке «Областной бюджет» подпункта 4.23 заменить:

- в подграфах «Всего» и «2018» цифры «3 650,0» цифрами «7 250,0»;

4.17. в подграфах «Всего» и «2018» в подстроке «Областной бюджет» подпункта 4.24 цифры «7 250,0» заменить цифрами «3 650,0»;

4.18. пункт 2 дополнить подпунктом 2.20 следующего содержания:

№ пп.	Наименование мероприятия	Всего	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей											
				ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	Всего	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
2.20.	Строительство и реконструкция электростанций и электротрансформаторных подстанций	Агентство по развитию энергетики и газификации Сахалинской области	Областной бюджет	015	0502	2500263500	522	48 000,0			48 000,0								
	схемы выдачи мощности Южно-Курильский городской округ, остров Шикотан		Федеральный бюджет																

4.19. пункт 4 дополнить подпунктами 4.19, 4.26 следующего содержания:

№ пп.	Наименование мероприятия	Всего	Источники средств	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей										
				ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	Всего	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
4.19.	Научно-исследовательская работа с подготовкой технической экономической работы по оптимизации энергетической схемы энергообеспечения потребителей о. Парамушир до 2030 года с оценкой энергоснабжения острова Парамушир	Агентство по развитию энергетики и газификации Сахалинской области	Областной бюджет	015	0502	2500400990	241	6 450,0				4 300,0	2 150,0					
			Федеральный бюджет															
4.26.	Реконструкция служебно-пассажирского здания аэропорта «Ясный», в том числе разработка проектно-сметной документации	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Сахалинской области	Областной бюджет	038	0408	2500444010	466	10 000,0				10 000,0						
			Федеральный бюджет															

5. Внести изменения в приложение № 7 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам» к Программе:

5.1. в строке «Всего» заменить:

- в подграфе «всего по государственной программе» цифры «83 656 160,6» цифрами «83 709 837,7»;

- в подграфе «2018» цифры «7 931 671,1» цифрами «7 985 348,2»;

5.2. в строке «Областной бюджет» заменить:

- в подграфе «всего по государственной программе» цифры «44 160 293,2» цифрами «44 198 091,2»;

- в подграфе «2018» цифры «3 065 966,2» цифрами «3 103 764,2»;

5.3. в строке «Консолидированные бюджеты муниципальных образований» заменить:

- в подграфе «всего по государственной программе» цифры «37 716,8» цифрами «37 806,6»;

- в подграфе «2018» цифры «9 174,9» цифрами «9 264,7»;

5.4. в строке «Внебюджетные источники» заменить:

- в подграфе «всего по государственной программе» цифры «18 473 088,9» цифрами «18 488 878,2»;

- в подграфе «2018» цифры «4 856 530,0» цифрами «4 872 319,3».
